令和７年３月２７日

報道機関各位

長岡市立栃尾東小学校長

２０２５ シン・栃尾東小学校始動！

栃尾東小が統合後初の始業式と入学式を挙行

栃尾東小学校は、令和７年３月末に閉校する下塩小学校と統合し、４月１日より

「シン・栃尾東小学校」として新たにスタートします。２４１人の子どもと教職員、

保護者、地域がともに笑い、ともに楽しむ「栃尾笑
しょう

楽
がっ

幸
こう

」を目指し、年間を通してさ

まざまな活動を行う予定です。

このたび、統合後初めての始業式と入学式を実施します。下塩小から転入した児童

と新１年生を全校児童で温かく迎え、保護者や地域のみなさんと一緒にお祝いして地

域を盛り上げます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

新任式・１学期始業式

１ 日  時  ４月７日（月） 午前８時３０分～９時１０分

２ 場  所  長岡市立栃尾東小学校 体育館（長岡市栃尾原町４丁目３番１号）
３ 内  容  ・転入職員を紹介する新任式

・下塩小学校から転入した児童との顔合わせ会

        ・始業式

４ 参 加 者  ２～６年生児童全員 ２１５人、教職員

入学式

１ 日  時  ４月８日（火） 午前１０時～１０時３０分

２ 場  所  長岡市立栃尾東小学校 体育館（長岡市栃尾原町４丁目３番１号）

３ 参 加 者  １年生児童全員 ２６人、１年生保護者、

６年生児童全員 ５７人、

教職員、地域住民

（問い合わせ：長岡市立栃尾東小学校 教頭 兒玉 ℡：0258-52-1555）

▲令和５年４月 上塩小児童との顔合わせ会